
Charakteristika SDH Kojetice 

Kojetice jsou malá, nejzápadněji a nejvýše položená vinařská obec znojemské vinařské 

podoblasti, nedaleko Třebíče v kraji Vysočina. Bydlí zde okolo 450 obyvatel, z toho přesně 

100 obyvatel je členy SDH. První zmínka o vsi je z roku 1349, kdy její vladyka – zeman Jakub 

z Kojetic si koupil úrok, který odváděli lidé z Kojetic Štěpánovi z Újezda. Nad naší vesničkou 

se tyčí hrad Sádek, který je ozdobou a zároveň poznávacím znamením. 

Práce s mládeží v Kojeticích má krátkou historii. Poprvé byl kolektiv mladých hasičů založen 

teprve před patnácti lety u příležitosti oslav sta let od založení sboru.  Od té doby mají 

Kojetice nejméně dvě družstva- mladší a starší. Od minulého roku jsme zapojili i družstvo 

přípravky. Se všemi družstvy se pravidelně zúčastňujeme soutěží zařazených do Okresní ligy 

mladých hasičů, soutěží ve štafetě požárních dvojic, postupových soutěží a s některými 

jednotlivci máme úspěchy i na soutěžích šedesátek. Není neobvyklé, že barvy našich dresů se 

často objevují na stupních vítězů. Na MČR ve hře Plamen se kojetičtí mladí hasiči probojovali 

vůbec poprvé a proto se řadíme k nováčkům, ačkoliv pár z našich zástupců hostovalo v jiných 

družstvech na MČR v Brně a v Plzni. 

Náš skvělý tým, který si tuto soutěž přijel hlavně užít, tvoří: Verča a Eliška Navrátilovy, Kuba, 

Vojta a Soňa Řehůřkovi, Katka Pavlíčková, Tomáš Svoboda z Výčap, Bořa Fučík, Hanča 

Svobodová a David Kříž z Markvartic. Vedoucí našeho družstva jsou Tonda a Marťa Lorencovi 

a do tréninků na mistrovství se zapojili i vedoucí z Markvartic. 


